
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

1 
 

RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017 

 

O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

   R E S O L V E: 

 

   RERRATIFICAR o anexo I Termo de Referência do 

Edital de Pregão Presencial nº 038/2017 para a aquisição de 

mantas em deferimento a solicitação da Secretaria Municipal de 

Promoção Social, conforme segue: 

    Da Especificação: 

   Fica alterado, a descrição do objeto, passando a 

conter a seguinte redação: Manta em microfibra com medida mínima 

de 180x210cm, gramatura mínima de 180g/m², 100% poliéster. 

   Da Apresentação de amostras: 

Fica acrescido, a necessidade de apresentação 

por parte do vencedor, da amostra do produto ofertado em 

embalagem original de fabrica contendo todas as informações do 

produto.  

   Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso 

de Pregão Presencial nº 038/2017. 

   A sessão pública do presente Pregão será 

realizada no dia 03/08/2017 às 08:30 hs, no Paço Municipal a Rua 

Ademar de Barros, 530, centro Bastos/SP. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

 

 

AOS 18 DE  julho DE 2017. 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

2 
 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 


